
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO STAFF DIRIGENTE LL.PP. 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 856 
 

in data 27/04/2023 
 
Oggetto: CUP G33H18000290001 - CIG Z163ADEAA6  LAVORI DI NUOVA 
COSTRUZIONE E SOSTITUZIONE EDIFICIO ESISTENTE  SCUOLA JONA  
ALLACCIO PRESA ANTINCENDIO   AFF.TO ART.36 COMMA 2 LETT.A) 
D.LGS.50/2016 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  860/10  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1090 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G33H18000290001 - CIG Z163ADEAA6  LAVORI DI NUOVA 
COSTRUZIONE E SOSTITUZIONE EDIFICIO ESISTENTE  SCUOLA JONA  ALLACCIO 
PRESA ANTINCENDIO   AFF.TO ART.36 COMMA 2 LETT.A) D.LGS.50/2016   
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2023/2024/2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022  con cui è stato approvato il PEG - 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

 
La Determinazione Dirigenziale n.571 del 16/4/2020 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo relativo ai lavori di costruzione e sostituzione edificio esistente della Scuola Secondaria 
1° grado JONA. 
Dato atto che, in seguito alla realizzazione del primo blocco edificio, occorre installare apposito 
contatore per allaccio presa antincendio su Via Sardegna. 
 
Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del 
D.lgs. 50/2016;  
 
La Società ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. Corso Don Minzoni, 86 
14100 ASTI ha redatto in data 21/3/2023, il preventivo n.2023/32  prot. 49619 del 20/04/2023 per 
tale allacciamento, per un importo complessivo di spesa di € 900,00 + IVA 10%;  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Considerato che è inderogabile procedere all’affidamento in questione direttamente alla Società 
ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. in quanto l’intervento non è demandabile ad altri soggetti.  
 
Ritenuto quindi doversi procedere con urgenza all’impegno a favore della Società ASTI SERVIZI 
PUBBLICI SPA,  dell’importo su indicato di € 900,00 + IVA 10% imputando la spesa complessiva 
di € 990,00 IVA 10% compresa sul Capitolo di Spesa Capitolo 33450300 CDC 20118 CDR 6124 
come descritto in quadro economico approvato con D.D.n.571/2020 al punto B.2.2 “Allacciamenti 
ai pubblici servizi“. 
 
Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z163ADEAA6 ;  
 
Precisato che: 
- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 
33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato mediante lettera 
commerciale sottoscritta digitalmente dal Dirigente del Settore LLPP ed edilizia Pubblica; 

 
Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art.36 comma 1 D.Lgs. 50/2016;  
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 
del Codice di comportamento del Comune di Asti;  



  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs.50/2016, dell’intervento di allaccio presa 

antincendio all’acquedotto comunale su Via Sardegna per la nuova Scuola secondaria 

Jona – Blocco 1 – lato Via Sardegna all’operatore economico ASTI SERVIZI PUBBLICI 

SPA – C.so Don Minzoni 86 - ASTI per la spesa complessiva di € 900,00 + IVA 10%, di cui 

al preventivo 2023/32 del 21/3/2023, prot. 49619 del 20/04/2023;  

2) di impegnare la spesa complessiva per l’intervento in oggetto pari a € 990,00 (IVA 10% 

inclusa) sul Cap 33450300 CDC 20118 CDR 6124 – Bilancio 2023 come descritto in 

quadro economico approvato con D.D. n.571/2020 al punto B.2.2 “Allacciamenti“ e come 

dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del 

Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente 

determinazione;  

3) di specificare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 

premessa; 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

è individuato nel Dirigente LL. PP. Ing. Paolo Carantoni;  

5) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art.42 del D.lgs. 50/2016, degli artt.6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 

e dell’art.6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 20/04/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1090 del 20/04/2023

27/04/2023Data: Importo: 990,00

Oggetto: CUP G33H18000290001 - CIG Z163ADEAA6  LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE E SOSTITUZIONE EDIFICIO ESISTENTE
SCUOLA JONA  ALLACCIO PRESA ANTINCENDIO   AFF.TO ART.36 COMMA 2 LETT.A) D.LGS.50/2016-fin. contr. statale

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 325.222,48

324.232,48

990,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33450300

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IIMMOBILI

Progetto:

20118 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

6124- SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADOResp. servizio:

2023 860/10Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 860/10:

Resp. spesa:

0000321 - ASP - ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 860/0 Data: 03/02/2023 Importo: 325.222,48

Importo impegno:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE 990,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 27/04/2023

Z163ADEAA6C.I.G.:

C.U.P.: G33H18000290001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 27/04/2023


